
  

 

 

Liceo Artistico + Liceo MusicaleStatale “Foiso Fois” 
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it 

 

  
CUP B36J17000870007 
Determina n. 74 
Cagliari 27.07.2018 

Alla Sez. di Pubblicità Legale - Albo on-line  

di Istituto  

Alle ditte  

Faticoni spa Cagliari 
Open Solutions SRL cagliari 

VIA PEC 

Oggetto:10.8.1 A4 -FESR PON –SA 2017-1-   Determina aggiudicazione definitiva RDO – MEPA  
relativa alla fornitura dei beni  LOTTO 1 ATTREZZATURE INFORMATICHE-  
CIG ZA0231D0F2 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che con determina a contrarre Prot.4773  del 11/07/2018, è stata indetta una gara 
tramite RDO sul MEPA per la fornitura e l'installazione di attrezzature informatiche per il 
progetto10.8.1 A4 -FESR PON –SA 2017-1-   avente titolo “[EUTERPE”, finanziato per un importo 
complessivo pari ad €150000,00, IVA inclusa. 

VERIFICATO che a seguito di regolare RDO n. 2008121 (d’ora in poi RDO) su piattaforma MEPA 
sono state invitate le seguenti ditte: 

 

  Ragione sociale Partita iva 

 

1 
AC COMPUTER DI 
ALESSANDRO COGONI  

02050120928 CAGLIARI 

2 FATICONI SPA 01117510923 CAGLIARI 





  

 

 

Liceo Artistico + Liceo MusicaleStatale “Foiso Fois” 
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it 

 

  Ragione sociale Partita iva 

 

3 SAEMA DI MARCO CENCETTI 02839300924 CAGLIARI 

4 OPEN SOLUTIONS SRL 03113470920 CAGLIARI 

5 TECNOFFICE SRL 02655920920 CAGLIARI 

 

VERIFICATO  che alla scadenza della gara sono pervenute le seguenti offerte: 

  Ragione sociale Partita iva OFFERTA  

1 FATICONI SPA 01117510923 € 32.155,00 

2 OPEN SOLUTIONS SRL 03113470920 € 35.543,00 

 

VISTO  l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 c.d. Nuovo 
Codice dei Contratti Pubblici e l’art. 34 D.I. 44/2001”;  

VISTO  l’articolo 95, comma 4 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016 relativa al criterio del 
minor prezzo di aggiudicazione dell’appalto;  

VISTI    gli articoli 30-31-32-33 del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016;  

VISTA  la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA che ha comportato 
l’aggiudicazione a favore della Ditta FATICONI SPA (p.iva01117510923  

RITENUTA  l’offerta presentata dalla Ditta FATICONI SPA (p.iva (p.iva01117510923   
congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di cui al progetto 
10.8.1 A4 -FESR PON –SA 2017-1 avente titolo “EUTERPE”come da 
prospetto comparativo allegato  

CONSIDERATA  la necessità di procedere con urgenza alla conclusione delle procedure 

contrattuali in previsione dell’imminente scadenza del PON 10.8.1 A4 -FESR 
PON –SA 2017-1 e della sospensione delle attività in concomitanza con il 
periodo estivo 

Fermo restando l’esito positivo e regolare dei controlli obbligatori previsti dagli articoli 80 e 
seguenti del D.L.gs N. 50 del 18/04/2016  

 



  

 

 

Liceo Artistico + Liceo MusicaleStatale “Foiso Fois” 
via S.Eusebio, 4 - 09127 Cagliari - tel. 070 554586/666508 - fax 070 524323 - casl01000n@istruzione.it - www.liceoartisticocagliari.it 

 

 

DETERMINA 

 

Art.1    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art.2   di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO alla Ditta FATICONI 
SPA p.iva01117510923  per la fornitura dei beni relativi al progetto indicato 
in oggetto per un importo contrattuale di € 32.155,00al netto di IVA a fronte 
di un importo complessivo a base di gara di € 32.775,79 al netto di IVA 

Art.3  Il presente atto, immediatamente efficace, è pubblicato alla Sez. di Pubblicità 
Legale - Albo on-line di Istituto, nonché inviato alle ditte che hanno 
presentato un’offerta valida nell’ambito della procedura in oggetto ai sensi 

dell’art. 76, comma 5 del D. lgs 50/2016. 

 

 
 
        

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                   Prof.ssa Ignazia Chessa 


		2018-07-27T11:46:07+0200
	CHESSA IGNAZIA




